令和７年１２月２４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

令和８年武雄市消防出初式

～1年間の無火災を願い～

令和８年の新春を迎えるにあたり、消防団の士気を高めるとともに、１年間の無火災を願

い、下記により「武雄市消防出初式」を行います。

ぜひとも貴報道で取り上げていただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

（１）日 時 ： 令和８年１月１１日（日）午前９時００分から

（２）場 所 ： 白岩競技場

         ※雨天の場合はケーブルワンスポーツパークで実施

（３）内 容 ：１．集合行進

         ２．人員報告

         ３．開式

         ４．国旗掲揚

         ５．団旗入場

         ６．殉職職員及び団員に対する黙祷

         ７．市長のあいさつ

         ８．団長の訓辞

         ９．消防長のあいさつ

         10．観閲（服装点検、機械器具点検） ※雨天時は中止

         11. 表彰及び感謝状贈呈

         12. 来賓の祝辞（市議会議長、地元県議代表、武雄警察署長）

         13. 祝電披露

         14. 団旗退場

         15. 国旗降納

         16. 万歳三唱

         17. 閉式

実施要領については別紙のとおりです

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 消防交通係 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release

令和８年 武雄市消防出初式実施要領

１ 日時：令和８年１月１１日（日） 午前８時３０分集合 午前９時００分開始

２ 場所：白岩競技場（雨天の場合は、ケーブルワンスポーツパーク）

雨天時の判断は、午前７時までに決定し、分団長・事務主任に連絡する。

３ 出席：武雄市消防団員、武雄消防署員

（※雨天時の消防団員は団本部、分団本部、各部４名、

女性分団は全団員、ラッパ隊各分団２名）

４ 式次第

  ○集合行進・・・・・・・・武雄消防署から順次（紹介）※雨天時は省略

  ○人員報告・・・・・・・・ラッパ隊から順次人員報告

  ○開式のことば

  ○国旗掲揚

  ○団旗入場

  ○殉職職員及び団員に対する黙祷

  ○市長のあいさつ

  ○団長の訓辞

  ○消防長のあいさつ

○観閲（服装点検及び器具点検） ※雨天時は省略

   ⑴ 服装点検

   ⑵ 機械器具点検

  ○表彰及び感謝状贈呈

  ○来賓の祝辞（市議会議長、地元県議代表、武雄警察署長）

  ○祝電披露

  ○団旗退場

○国旗降納

  ○万歳三唱 （市区長会長）

  ○閉式のことば

  ○解散

４ その他

  ⑴ 服装点検者  市長、副市長、消防長、武雄消防署長、団長、副団長１名

  ⑵ 来賓ご案内  市議会議長、議員、県議、各町区長会長、武雄警察署長、OB団長会会員